57 Vgl. z. B. *en. Ps.* 104,14: *ut erudiret principes eius sicut semetipsum, et senes eius prudentiam doceret* [Ps. 104,22]. *Graecus habet: et seniores eius sapientiam doceret*; 118,16,3: *denique hoc impetrato gratiae beneficio, paratus sum, inquit, et non sum turbatus, ut custodiam mandata tua* [Ps. 118,60]: *quod aliqui interpretati sunt: ad custodiendum mandata tua; aliqui, ut custodirem; aliqui, custodire, quod Graecus posuit, τοῦ φυλάξασθαι, ep.* 265,3, *Io. ev. tr.* 120,6: [...] *tulerunt dominum de monumento, et nescimus ubi posuerunt eum* [Io. 20,2]. *Nonnulli codices etiam Graeci habent: tulerunt dominum meum* [...], *loc.* 1,2: [...] *faciamus hominem secundum imaginem et secundum similitudinem* [Gn. 1,26], *quod multi Latini codices habent ad imaginem et similitudinem*; 1,8: *serpens erat prudentissimus omnium bestiarum* [Gn. 3,1], *non sapientissimus, quod multi Latini habent; φρονιμώτατος enim in Graeco scriptum est, non σοφώτατος*; 1,40; 1,75: *et adiurabo te per dominum deum caeli et deum terrae* [Gn. 24,3]. *Graeci non habent per, sed: adiuro te dominum deum caeli*; 2,74: *et excussit dominus Aegyptios in medium maris* [Ex. 14,27]. *Graecus habet: et excussit dominus Aegyptios medium maris*; 3,23; 4,107, *qu.* 2,94; 2,114: *et tu loquere omnibus sapientibus mente, quos replevi spiritu intellectus* [Ex. 28,3]; αἰσθήσεως quidem Graecus habet, quem *Latine sensum, non intellectum dicere solemus, sed scriptura de sensu interiore, quem intellectum vocamus, sic loqui solet* [...]; 3,17: *sequitur autem: omne consummabitur* [Lv. 6,23], *quod habet Graecus ἐπιτελεσθήσεται et aliqui interpretes dixerunt: omne inponetur*.

versionen (obwohl dies gerade bei längeren Lemmaversionen innerhalb kommentarartiger Werke sehr wahrscheinlich ist), Zitate aus dem Gedächtnis⁵⁸ oder gar um eigene Übersetzungen Augustins (aus dem Griechischen) handelt. Hinzufügungen wie die Konjunktionen *aut* oder *vel* oder das Pronominaladjektiv *alii* (*codices*) vor der zweiten Version oder der generelle Kontext charakterisieren jedoch in vielen Fällen auch die erste Version explizit als Wortlaut einer Handschrift:

*c. Iul. imp. 6,41: gratias, inquit, deo qui dedit nobis victoriam [1 Cor. 15,57]; **vel, sicut alii codices habent, quod et Graeci habent, qui dat nobis victoriam per dominum nostrum Iesum Christum.***

*en. Ps. 118,15,5: memor fui iudiciorum tuorum a saeculo, domine, et consolatus sum [Ps. 118,52]: **vel, sicut alii codices habent: et exhortatus sum, id est, exhortationem accepi. Utrumque enim potuit interpretari de verbo Graeco, quod est παρεκλήθην.***